关于2014-2015学年第二学期

2013级学生选修大学外语教育课程的通知
各教学单位：
    根据《广东外语外贸大学南国商学院人才培养方案（2013版）》的有关要求，国际工商管理学院、国际经济与金融学院、中国语言文学系（汉语言文学专业）和信息科学技术系等四个教学单位2013级学生2014-2015学年第二学期应修读大学外语教育课程，共修满4学分。现就选课的有关事宜通知如下：
选课要求
    未通过全国大学英语四级考试的2013级学生，第四学期须修读《大学英语（4）》（4学分）；已通过全国大学英语四级考试的2013级学生，第四学期须修读2门拓展课程（每门课程2学分，共4学分）或继续修读《大学英语（4）》（4学分）。具体选课要求如下：
	课程名称
	课程
学分
	选课对象
	选课方式

	《大学英语（4）》
	4
	    国际工商管理学院、国际经济与金融学院、中国语言文学系（汉语言文学专业）、信息科学技术系四个教学单位未通过全国大学英语四级考试的2013级学生。
	学生无需在选课系统中进行选课。教务处统一安排直接修读《大学英语（4）》。

	4
	    国际工商管理学院、国际经济与金融学院、中国语言文学系（汉语言文学专业）、信息科学技术系四个教学单位已通过全国大学英语四级考试的2013级学生。
	学生结合自身情况选择以下一种方式：

方式一：学生在选课系统中选择1门《大学英语（4）》。

方式二：学生在选课系统中选择2门拓展课程。

	《剑桥商务英语》（中级）
	2

	《商务英语写作》
	2

	《商务英语视听说》
	2

	《英语国家文化与文学》
	2

	《交际英语》
	2

    二、选课时间
　　2014年11月18日（周二）12：30—2014年11月28日（周五）11：00
　　三、选课流程

    1.登陆http://portal.gwng.edu.cn:8080。
2.在登录界面输入“用户名”和“密码”后登录系统，默认的用户名是学号，密码是学生本人的身份证后六位数。身份证最后一位数是“X”的，须输入大写。

[image: image1.png]

   3.进入“统一身份认证平台”后打开网页上方的“教务选课通道”。

[image: image2.png]

    4.在“教务选课通道”中任选一链接进入“教务管理系统”。

5.进入“教务管理系统”后打开“网上选课→院系选修课”。

[image: image3.png]EHER FHER v | @HRE - | B3

D ity i ABER
EREEED <

    6.参照课程名称、教师姓名、上课时间等信息选择要修读的课程。

7.点击“提交”按钮完成选课。

[image: image4.png]BUFTESEE (PE)
Sz
%
- —

FI=s5 6B (#1188}
FI=35,6% (8#1-18/)
FI=85,6% ($81-18/)

8.选课成功后可以在页面下方的“已选课程”内看到自己所选课程的相关信息。

[image: image5.png]EiERE
wERe fre
(2014-2015-2)-WIB09004-210059-1 KFHE L)

    四、注意事项

1.学生在首次登录后务必修改系统初始默认的密码。如忘记设置的密码，需学生本人带学生证到实验楼201室网络中心处查询密码。

2.学生进一步了解课程信息可参考《2014-2015学年第二学期大学外语教育课程信息简介》（见附件），同时参考课程教材信息自行购买教材，确保在开课前备好教材。

3.未通过大学英语四级考试的学生不要在选课系统中进行任何操作，教务处统一安排直接修读《大学英语（4）》。如学生进行“选课”、“退选”等操作，将出现无课可修的情况。
    4.网上选课结束后，学生按所选课程授课时间和地点上课，教务处不再另行通知。
   通知及附件请在教务处网站最新通知下载。
   联系电话：22245135 杨老师（咨询课程信息）

         22245811 戴老师（咨询选课操作）
    附件： 2014-2015学年第二学期2013级大学外语教育课程信息简介
                              广东外语外贸大学南国商学院教务处    大学英语教学部

                                                                2014年11月13日

附件：
2014-2015学年第二学期2013级大学外语教育课程信息简介

	科目名称
	简介
	教材

	大学英语（4）
	《大学英语4》是非英语专业本科二年级学生第二学期的公共必修课。经过本阶段的听说读写课程学习，旨在培养使学生具备较强的阅读能力及一定的听、说、读、写、译能力，能以英语为工具获取专业所需信息，帮助学生进一步掌握良好的语言学习方法，打下扎实的语言基础，提高文化素养，培养学生分析、推理、归纳、综合等逻辑思维能力和表述、研讨、争辩、应答等语言运用能力，以适应全球化发展和在对外经济交流中用英语沟通的迫切需要。
	1.《新视野大学英语4：读写教程》（第二版）；

作者：郑树堂；

出版社：外语教学与研究出版社；出版时间：2008年；

ISBN 9787560072999。

2. 《新视野大学英语4：听说教程》（第二版）；

作者：郑树堂；

出版社：外语教学与研究出版社；出版时间：2008年；

ISBN 9787560073064。
注：开学之前须准备好教材。

	剑桥商务

英语（中级）
	《剑桥商务英语（中级）》课程在继续提高学生语言能力的基础上，着重培养学生在商务环境中把英语作为工作语言的能力。课程讲授商务英语专业词汇，指导学生阅读一般英语报刊的财经报道，教授书写得体的商务信函，使学生能够对一般的商务话题表达自己的观点， 并熟悉较为典型的西方商务文化，具有一定的跨文化意识。该课程是提升学生从业竞争能力及职业素养的有效途径。
	《新编剑桥商务英语（中级）第三版》；

作/译者：(英)休斯；
出版社：经济科学出版社

出版时间：2008年；

ISBN：9787505875661。

注：开学之前须准备好教材。

	商务英语

视听说
	《商务英语视听说》课程主要对应国际经济和商务活动相关的岗位技能和素质培养要求，在课堂上将真实的或模拟的职业场景和各种商务活动以视频呈现给学生，让学生在商务环境中学习英语，通过英语获取商务知识。该课程对培养学生的英语听说技能和商务交际技能起着一定的作用，可以有效增强学生未来的择业能力和竞争力。
	《商务英语视听说（中级）》

作者：马龙海、李毅，

出版社：外语教学与研究出版社；

出版时间：2009年；

ISBN 9787560086644。
注：开学之前须准备好教材。

	商务英语

写作
	《商务英语写作》课程主要通过案例教学，介绍商务写作知识和交际原则，使学生熟悉商务活动中的贸易书信、日常办公沟通书信、求职信、报告、意向书、调查问卷以及商务协议等多种文体，掌握其中的格式特点及行文方法，以及相应的专用语、缩略语、惯用词汇和句型。该课程能够提高对外商务活动中的英语书面表达能力，有效实现跨文化商务交际的目的。
	《商务英语写作（修订版）》

作者:胡英坤,车丽娟，

出版社：外语教学与研究出版社；

出版时间：2013年；

ISBN： 9787513535021。

注：开学之前须准备好教材。

	英语国家文化与文学
	《英语国家文化与文学》课程主要讲授英语国家文学和文化知识，体验英语国家的社会发展和变化。本课程介绍六个主要英语国家（英国、爱尔兰、美国、加拿大、澳大利亚和新西兰），涵盖国家综述，地理与历史，政治与经济，社会与文化等内容。通过学习《英语国家文化与文学》，不仅提高语言综合运用能力，还能加深对主要英语国家社会与文化的了解，提升文化素养，提高多元文化意识，有利于今后的涉外工作和国际交流。
	《英语国家概况(修订版)》 作者：谢福之

出版社：外语教学与研究出版社；

出版时间：2013年；

ISBN 9787513529419。

注：开学之前须准备好教材。

	交际英语
	《交际英语》课程从跨文化交际的基本理论入手，对文化、交际、跨文化交际等相关概念进行详细讲解，选用丰富典型的跨文化交际案例予以阐释、分析和讨论，旨在帮助学生拓宽国际视野，提高跨文化交际意识，了解并掌握跨文化交际方面的知识，克服文化冲突，增强跨文化交际能力，从而加强文化沟通与合作，应对经济全球化背景下日益频繁的跨文化交流沟通活动。

	《大学英语跨文化交际教程》作者：严明；

出版社：清华大学出版社；

出版时间：2009年；

ISBN 9787302210672。

注：开学之前须准备好教材。